
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 1 di 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
       Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it 

           Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito scuola: www.icsgermignaga.gov.it 
 

          Germignaga, 23.01.2018   

 

All’Albo dell’Ist. Comprensivo di Germignaga  

Al sito web dell’Ist. Comprensivo di Germignaga 

 

OGGETTO: Determina – Avviso pubblico per il reperimento di Esperto Esterno per 

“Progetto P10 – ARTE MUSICA E TEATRO - Musica e movimento: il Piccolo principe” 

Scuola Primaria “V. Sereni” di  Porto Valtravaglia. 

CIG Z4021D4B36 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche;  

- Visto il D.I. n.44/2001, in particolare gli articoli 32, 33 e 40 che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività;  

- Visti gli articoli 5 e 7-c.6 del D.Lgs n. 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 

cui non può far fronte con personale in servizio;  

- Vista la Legge n. 244 del 24/12/2007 contenente disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne;  

- Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n.22 del 18.02.2016;  

- Viste le deliberazioni n. 24 del 29.09 2017 del Consiglio Comunale di Castelveccana per le 

Scuole di Castelveccana e di Porto Valtravaglia, n. 29   del 07.09.2017 del Comune di 

Germignaga e la nota  prot. n.4164 Cat 7 Classe 1 del 21.11.2017 del Comune  di Brezzo 

di Bedero in merito al Piano per il diritto allo Studio a.s. 2017/2018;  

- Visto il PTOF 2016/2019 modificato ed integrato con delibera n. 15 del 25.10.2017 del 

Collegio dei Docenti  ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 97 del 

27.10.2017;  

- Visti i progetti di arricchimento dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2017/2018 

approvati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto con le rispettive delibere n.37 

del 28 giugno 2017 e n. 79 del 04.07.2017;  

- Considerato che nell’a.s. 2017/2018 si rende necessario procedere all’individuazione dei 

contraenti cui conferire contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa;   

- Accertata l’assenza e/o la non disponibilità di personale interno con le specifiche 

Professionalità a seguito di proprio avviso prot. 4809 B15 del 6 novembre 2017; 

 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

A
O
O
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
G
E
R
M
I
G
N
A
G
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
7
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/


________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 2 di 2 

2. di autorizzare il procedimento di selezione, mediante procedura aperta, per l’affidamento 

dell’incarico Esperto Esterno per “Progetto P10 – ARTE MUSICA E TEATRO- Musica e 

movimento: il Piccolo principe” Scuola Primaria “V. Sereni” di  Porto Valtravaglia;  

3. l’ importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione del servizio è stabilito  in 

massimo  € 1.080,00 (milleottanta/00) comprensivo di tutte le ritenute lordo stato; 

4. di far gravare la spesa complessiva prevista per l’incarico di cui trattasi sul Programma 

Annuale E.F. 2018 nelle voce Spese – Progetto P101 Progetti e acquisto materiali 

aggregato 03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni da terzi- 2  Prestazioni Professionali 

Specialistiche – punto 7 Altre prestazioni professionali e specialistiche;  

5. di aggiudicare l’incarico per iscritto alla persona fisica sulla base della comparazione delle 

offerte, alla luce dei criteri indicati nel suddetto bando, in base al criterio all’offerta 

economicamente più vantaggiosa;  

6. di individuare quale Responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico pro 

tempore Amedea Brignoli.     
 

La presente determina è affissa all’Albo e pubblicato sul sito internet della scuola 

www.icsgermignaga.gov.it in data odierna.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Amedea BRIGNOLI 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate)   

 

 

 

 

A
O
O
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
G
E
R
M
I
G
N
A
G
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
7
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
3
-
0
1
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2018-01-23T10:47:07+0100
	BRIGNOLI AMEDEA




